Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.476. Пергамент: 26,6х59,8 + 11,7 см. Ініціал “S“. Написи: 
“Regestratae” (XVI), “Exemptio civium a iudiciis commissariorum, anno 1543 (?)” (XVI). На 
шовковому шнурку пошкоджена печатка: Gum., XIV, №50.

Транс.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.485 (див. до. №144).
Коп.: MK, 83, k.143-144; ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.1, спр.107, арк.19-20зв; оп.2, спр.614, арк.60-

61; спр.646, арк.313-314зв.
Регести: MRPS, V/1, №1519; Каталог, №548.
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igismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc. dominus et haeres. Significamus 
praesentibus literis nostris, universis et singulis, praesentibus et futuris, harum 
noticiam habituris. Quod etsi privilegiis serenissimorum praedecessorum 

nostrorum proconsuli, consulibus, advocato, scabinis, civibus ac omnibus iis, qui sunt 
sub iurisdicione civitatis nostrae Leopoliensis, concessum sit, ne ex iurisdicione sua 
ad palatinorum, castellanorum, capitaneorum, vicecapitaneorum, iudicum, subiudicum, 
terrestria castrensiaque ac quaevis alia iudicia regni nostri evocentur tantum ad advocatum, 
in ius suum civile advocatusque duntaxat coram nobis respondere debet. Decreto vero divi 
parentis nostri proconsul, consules advocatusque in causis publicis civitatis coram nullo 
commissariorum nostrorum iudicio, tantum coram nobis, ubi tum cum curia nostra constituti 
fuerimus, evocati, respondere perpetuis temporibus asstricti sunt. Cum tamen consules 
civitatis nostrae Leopoliensis, per nuncios suos in publicis civitatis illius negociis ad nos 
missos retulissent nobis, per haec ipsa iura illorum, tum contra ordinacionem divi parentis 
nostri, de rotulis causarum civitatis illius, ad nos per appellacionem devolutis, absentibus 
partibus transmittendis, quasdam commissiones ex cancellaria nostra, in privatis civium 
causis, impetrare consuevisse, quibus in iudicium commissariorum nostrorum, etiam in 
loca longinqua non sine dispendio et iactura sua evocentur. Supplicarentque nobis, ut 
ipsosque cives Leopolienses a iudiciis commisariorum nostrorum exemptos faceremus. 
Quamobrem privilegiis serenissimorum praedecessorum decretoque atque ordinacioni 
divi parentis nostri inhaerentes, quemadmodum proconsul, consules, advocatus et scabini 
atque cives et suburbani ac alii omnes iurisdicionis civitatis Leopoliensis exempti sunt 
a iudiciis dignitariorum et officialium quorumvis regni nostri. In causis vero publicis 
civitatis, coram nullo commissariorum nostrorum iudicio, tantum coram nobis ipsis, citati 
respondere debent. Ita etiam statuimus cives ipsos et suburbanos ac singulatim quemlibet 
eorum, qui sunt sub iurisdicione civili Leopoliensi, in privatis causis quocunque nomine 
censeri poterint, a iudiciis quorumvis commissariorum nostrorum prorsus exemptos et 
liberos esse, prout eosdem eximimus et liberamus perpetuis temporibus et in aevum, neque 
amplius contra ipsos cives et suburbanos ac eos, qui sunt sub iurisdicione civili Leopoliensi, 
in quibuscunque causis illorum aliquae commissiones e cancellaria nostra ullo modo aut 
praetextu dari debent. Et si quae a quopiam impetrate fuerint, eae nullius momenti ac roboris 
erunt, sed neque etiam ad eas respondere aut se sistere coram commissariis asstricti erunt. 
Verum secundum commemoratam ordinacionem divi parentis nostri in causis suis privatis a 
iudiciis illorum ordinariis, ad tribunal nostrum per appellacionem devolutis, rotuli causarum 
officiose absentibus partibus, ad nos transmittendi sunt. Harum testimonio literarum, 
quibus sigillum nostrum subappensum est. Datum in conventione generali Cracoviensi, 
feria sexta ante dominicam Palmarum proxima, anno Domini millesimo quingentesimo 
quinquagesimo tertio, regni vero nostri anno vigesimo quarto.